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29 stycznia br. Jego Ekscelencja Øystein Bø wraz z przedstawicielami ambasady norweskiej i Konsulem
Honorowym Norwegii w Krakowie Marianem Mikołajskim złożyli wizytę Prezydentowi Miasta Krakowa.
Spotkanie miało charakter oficjalny, bo obaj panowie spotkali się już na krótko w czasie ubiegłorocznych
Międzynarodowych Targów Książki, gdy Prezydent Aleksander Miszalski odwiedził stoisko norweskie.

Podczas spotkania w gabinecie rozmawiano o możliwościach współpracy oraz Funduszach EOG i
Funduszach norweskich, których podział w ramach IV edycji jest obecnie na etapie szczegółowego
uzgadniania. Efektem uzgodnień będzie podpisanie Listu Intencyjnego, który uruchomi możliwość
składania wniosków projektowych, co przewidziano na pierwsze półrocze 2025 roku. Trzy główne cele,
na które przeznaczone mogą być te środki, to zielona transformacja Europy, demokracja i państwo
prawa oraz prawa człowieka, włączenie społeczne i odporność. Ambasador szczegółowo przedstawił
informacje, które mogą być użyteczne dla Miasta Krakowa przy pisaniu wniosków.  Prezydent
Aleksander Miszalski, wskazując najważniejsze potrzeby Miasta mieszczące się we wskazanym
zakresie dofinansowania, wymienił działania na rzecz jakości powietrza, modernizację systemu
segregacji i przetwarzania odpadów oraz projekty  wspierające mieszkańców - pomocy społecznej
oraz aktywizacji społecznej. W trakcie spotkania rozmawiano także o norweskiej przedsiębiorczości w
Polsce, podkreślając, że większość firm znajduje się w północnej i środkowej Polsce. Istnieje w związku
z tym potrzeba wspierania bilateralnych kontaktów na terenie Krakowa i Małopolski w których istotną
rolę odegra  współpraca ze Skandynawsko-Polską Izbą Gospodarczą. Z kolei, wspólnie z Konsulatem
Norwegii rozważane będzie wydarzenie promocyjno-kulturalne 17 maja br., kiedy Norwegowie
obchodzą swoje święto narodowe. Najliczniejsza społeczność norweska w Krakowie to … studenci
medycyny, którzy już zadziwili nas swoją kreatywnością przy okazji takich obchodów.


